[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	175

	п.г.т. Приобье

О документе планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории г.п. Приобье
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения Приобье от 16.06.2016 №319 «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам муниципального образования городское поселение Приобье»:
1.
Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории г.п.Приобье согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «27» апреля 2021 г. № 175
Документ планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения Приобье
(далее – Документ планирования)

       Документ планирования устанавливает перечень маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом с указанием номера маршрута, наименования маршрута и вида регулярных перевозок, а также планируемые в отношении маршрутов мероприятия по развитию регулярных перевозок.

1. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории городского поселения Приобье
	№ п/п
	Порядковый номер маршрута в реестре
	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Вид перевозок
	Наименование маршрута                       (с указанием наименования начального и конечного остановочных пунктов)

	    1
	2
	3
	4
	5

	1.
	001
	1
	по регулируемым тарифам
	Полевая

- Больничный комплекс

	2.
	002
	2
	по регулируемым тарифам
	Многофункциональный вокзал

- Пассажирский причал

	3.
	003
	3
	по регулируемым тарифам
	Вертодром

- Многофункциональный вокзал

2. Перечень мероприятий

по развитию регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Повышение качества обслуживания на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа с помощью единой региональной системы по управлению автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярную перевозку пассажиров и багажа АИС «Управление транспортом»
	Постоянно

	2.
	Осуществление мероприятий по поддержанию устойчивого пассажиропотока, изучение пассажиропотока и сведений о маршрутах, предоставляемых перевозчиками
	Постоянно

	3.
	Проведение мониторинга и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	Постоянно

	4.
	Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	В сроки, предусмотренные постановлением Администрации городского поселения Приобье от 16.06.2016 №319 «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам муниципального образования городское поселение Приобье»

	5.
	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа городского поселения Приобье
	Постоянно

	6.
	Выдача свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута
	В сроки, предусмотренные постановлением Администрации городского поселения Приобье от 16.06.2016 №319 «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам муниципального образования городское поселение Приобье»

	7.
	Проведение процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ, заключение муниципального контракта.
	Постоянно

3. Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения Приобье осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в период действия документа планирования не планируется.

4. Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения Приобье в период действия документа планирования не планируется.

5. Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского поселения Приобье в период действия документа планирования не планируется.